
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Татарстан Республикасы Тубэн Кама муниципаль районы Кама 
«Детский сад № 2 «Золотая рыбка» пгт Камские Поляны Аланы «2 -  нче санлы «Золотая рыбка» балалар бакчасы

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан муниципаль автоном мэктэпкэчэ белем учреждениесе
423564, Нижнекамский район, пгт Камские Поляны, д. 1/27 423564, Тубэн Кама районы, штп Кама Аланы, д. 1/27

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г.Казань, 
расч.счет:ЛАГ 31811098-ДС2КП, внебюджетный счет:ЛАВ 3181 1098-ДС2КП 

БИК 019205400, ИНН 1630001693, КПП 165101001, ОКПО 42145161, ОКОНХ 92400, ОКОПФ 20901, ОКВЭД 85.11
Тел. (8555) 339323, эл.почта: detsad2-kampol@rambler.ru

№ ( -  / %  . . . .  ОТ « $  » £ S  2024 г.

'• ‘ .! * i* «1 1 . : - . : i \
' , ' * * * ' | * I * •» ; - * • t I

ПРИКАЗ
i* t ♦ ! л - f i t  v J  4‘ \ * V.; r '; » ' • k  ' * * i-

«Об обеспечении преемственности 
в работе МАДОУ «Детский сад №2 

«Золотая рыбка» и начальной школы»

В целях осуществления в рамках преемственности задач, содержания, технологий 
дошкольного и начального общего образования, повышения качества реализации 
образовательных программ, обеспечивающих непрерывное развитие ребенка на 
основании ведущих видов деятельности (игры и учебной деятельности), социальной 
ситуации развития основных новообразований дошкольного и младшего школьного 
возраста, отражающих субъектную позицию обучающихся, согласно целевой стратегии 
федеральных государственных образовательных стандартов, федеральных 
образовательных программ (далее - ФГОС ДО и ФГОС НОО; ФОП), а так же на 
основании приказа начальника управления образования Гарифуллина А.Х. № 311 от 
10.10.2024 г., ' ,

- ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
- План работы по обеспечению преемственности между дошкольным и начальным 
общим уровнем образования к обучению по программам начального общего 
образования; ‘
- Закрепить МАДОУ «Детский сад №2 «Золотая рыбка» пгт Камские Поляны НМР 
РТ за КСОШ №1 пгт Камские Поляны НМР РТ согласно территориальному 
принципу.
2. Назначить координатором деятельности ДОУ -  старшего воспитателя 
Волкову С.Г.: . .
- вести организационно -  методическое сопровождение реализации Плана работы по 
преемственности между дошкольным и начальным общим уровнем образования к 
обучению по программам начального общего образования;
- разместить на официальном сайте ДОУ План работы по обеспечению 
преемственности между дошкольным и начальным общим уровнем образования к 
обучению по программам начального общего образования;
- обеспечить проведение ежегодного мониторинга исполнения Плана работы по 
обеспечению преемственности между дошкольным и начальным общим уровнем 
образования к обучению по программам начального общего образования;
- создать творческую группу из педагогов дошкольного (по согласованию) и начального 
общего образования в составе -  Волкова С.Г., Закирова Л.Р., Ваняшина В.А., Алешина 
А.В., Енизеркина Л.Н., Царева Т.Н.; • '

mailto:detsad2-kampol@rambler.ru


- рекомендовать, творческой группе провести опрос педагогов дошкольного (по 
согласованию) и начального общего образования об улучшении взаимодействия в 
рамках преемственности (Приложение № 3, ссылка разослана), подготовить анализ 
результатов анкет и направить на электронный адрес: also.muxamadieva@mail.ru до 18 
октября 2024 года;
- внедрить в работу использование индивидуальной папки развития ребенка, где 
фиксируются, накапливаются, оцениваются его достижения в разнообразных видах 
деятельности, в том числе по пропедевтической подготовке ребенка к будущему выбору 
профессии;
- по итогам проведенных мероприятий подготовить и выдать сертификаты 
организаторам площадок, и выступающим.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 2 сентября 2024 года.
4. Исполнение приказа возложить на старшего воспитателя -  Волкову С.Г.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

i f , •/ -л '/О  Чл
I  :
‘ I «Детский сад

Заведующий МАДОУ №2 «Золотая рыбка»
J fl «Золотая рь;бк,

\ \  'Л \  ПГТ t/~ .______ "г-.

С приказом

Волкова С.Г._
Закирова JI.P.
Алешина А.В,
Ваняшина В .А ._
Енизеркина Л.Н.
Царева Т.Н.

mailto:also.muxamadieva@mail.ru

